
2025年 3月 

お客さま各位 

スマートWeb受付 複数検体同時依頼機能追加のご案内 

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、現在ご利用いただいております「スマートWeb受付」におきまして、新機能として同一依頼内容の検体

であれば複数検体を同時に依頼することが可能となりました。これまでは、1検体ごとに情報入力が必要であっ

たため、ご利用いただいている皆さまにはご負担をおかけしておりましたが、この複数検体同時依頼機能をご利

用いただくことで、よりスムーズな検査のご依頼が可能です。 

つきましては、下記内容ご確認の上、ぜひご利用いただきますようよろしくお願いいたします。 

尚、詳細につきましては、弊社ホームページにて操作マニュアル（PDF）もご用意しております。併せてご確認

ください。 

敬具 

 

記 

 

●追加機能：同一依頼内容の複数検体同時依頼 

●追加対象：食品検査・食品保存試験・水質検査 

●変 更 日：2025 年 4月 1日（火）～ 

●注 意 点：依頼内容（検体の種類・項目）が異なる場合は従来通り都度入力が必要です 

●機能詳細：弊社ホームページ内スマートWeb 受付ページ掲載の各種マニュアル（基本編）の 

「07 同一内容の依頼追加」をご確認ください 

●スマート web 受付に関する問い合わせ先：業務部 092-623-2211 

 

以上 

 

ESC2503③ 


